
 
 

Return Bids to: - Retourner les 
soumissions à : 

Shared Services Canada / Services 
partagés Canada 

C/O AndrewNimmo (Contracting 
Authority) 

Andrew.nimmo@canada.ca 

180 Kent St.,13th Floor, 

Ottawa, ON, K1G 4A8 

 

REQUEST FOR PROPOSAL 
DEMANDE DE PROPOSITION 
 
Proposal To: Shared Services Canada  

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in 
right of Canada, in accordance with the terms and 
conditions set out herein, referred to herein or 
attached hereto, the goods, services, and 
construction  listed herein and on any attached 
sheets at the price(s) set out  thereof. 

 

Proposition aux: Services partagés Canada 

Nous offrons par la présente de vendre à  Sa 

Majesté la Reine du chef du Canada, aux  

conditions énoncées ou incluses par référence  

dans la présente et aux annexes ci-jointes, les  

biens, services et construction énumérés ici  

sur toute feuille ci-annexées, au(x) prix 

indiqué(s)  

Title – Sujet 
 
 
 Solution de gestion des vulnérabilités d’entreprise  

 

Solicitation No. – N° de l’invitation 
 
15-010876/A 

Amendment  No. – N° de modif. 

011 

Client Reference No. – N° référence du client  
15-010876/A 

Date 

2017-02-06 

File No. – N° de dossier 

019eo-15-33922/A 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 
at – à     02 :00 PM 

on – le   2017-02-13 

Time Zone 

Fuseau horaire 

 

 

Heure normale de 
l'Est HNE 

F.O.B.  -  F.A.B. 

Plant-Usine:        Destination:      Other-Autre:  
Address Inquiries to : - Adresser toutes questions à: 

Nimmo, Andrew 

Buyer Id – Id de l’acheteur 

019eo 
Telephone No. – N° de téléphone : 

819-956-0728 

FAX No. – N° de FAX 

Not applicable 

Delivery required - Livraison exigée 

See Herein 

Delivered Offered – 
Livraison proposée 

Destination – of Goods, Services, and Construction: 

Destination – des biens, services et construction : 

See Herein 

 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif.   Buyer ID - Id de l'acheteur 
 15-010876/A         011 
 
Client Ref. No. - N° de réf. du client                                  File No. - N° du dossier   CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME 
 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vendor/firm Name and address 

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l’entrepreneur 

 

 

 

 

 

 

Facsimile No. – N° de télécopieur 
 

Telephone No. – N° de téléphone 

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/firm  

(type or print)- 

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l’entrepreneur 
(taper ou écrire en caractères d’imprimerie) 

 

 

 

 

Signature                                                                                   Date                           

 

             



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif.   Buyer ID - Id de l'acheteur 
 15-010876/A         011 
 
Client Ref. No. - N° de réf. du client                                  File No. - N° du dossier   CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME 
 

 
  

 
MODIFICATION 009 

 
Cet amendement est porté à: 
 
1) Répondre aux questions des soumissionnaires concernant le contenu de la DP, tel qu'énoncé 
dans Appendice 001; 
 
2) Modifier la demande de proposition (DP), comme indiqué à l'annexe 002; 
 
Aux termes de l'article 2.3 de la demande de propositions, la date limite pour soumettre des 
questions ou des demandes de renseignements sera le 6 février 2017. Le Canada ne s'engage pas 
à fournir des réponses aux questions posées après le 6 février 2017 
__________________________________________________ 

 
Appendice 001 

 
Question 72 
Dans le prolongement de la réponse 21, la Couronne cherche à numériser 700 000 IP (100 000 
serveurs et 600 000 postes de travail) au départ. Au rythme de 10.000 IPs, il faudrait environ 70 
jours pour parcourir ces appareils. La Couronne envisage-t-elle d'accroître l'exigence obligatoire 
d'au moins 30 000 IP par jour afin que les analyses soient en mesure de terminer dans un délai 
plus raisonnable? 
 
Réponse 72 
Le soumissionnaire sera responsable de faire une offre de combien de scanneurs sont nécessaires 
pour terminer la numérisation des IP dans les 30 jours en utilisant le taux de 10.000 adresses IP 
par appareil, par jour. Les départements partenaires disposeront d'outils de numérisation distincts 
afin de numériser les 600 000 postes de travail et de les exécuter simultanément. 
 
Question 73 
Pour clarifier la question 22, le vendeur demande si la Couronne envisage d'autoriser la solution 
à configurer automatiquement les intervalles entre les composantes de la solution. L'ajout de 
l'intervalle de rapport est l'instant auquel un système génère automatiquement un rapport et 
l'envoie à l'utilisateur. 
Réponse 73 
Non, la Couronne ne fera pas d'autres modifications à l'exigence obligatoire M3. 
Réponse donnée à la question 22: 
 Réponse 22 
 La Couronne doit pouvoir contrôler la communication entre les gestionnaires, les 
 scanners, les agents et les outils de production de rapports afin de contrôler le trafic du 
 réseau et l'utilisation de la bande passante. 
 
 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif.   Buyer ID - Id de l'acheteur 
 15-010876/A         011 
 
Client Ref. No. - N° de réf. du client                                  File No. - N° du dossier   CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME 
 

 
  

Question 74 
Est-ce que la Couronne peut préciser si les grumes requises dans M9 doivent être stockées dans 
le cadre de la solution proposée par le fournisseur ou envoyées à l'outil de journalisation / SIEM 
choisi par la Couronne? 
 
Réponse 74 
Les journaux doivent être stockés dans la solution, mais la solution doit permettre d'exporter les 
journaux vers un outil SIEM. La solution SIEM peut ou non être utilisée pour la collecte des 
informations relatives aux incidents de sécurité. 
______________________________________________________________________________ 

 

Appendice 002 

MODIFICATION DE LA DEMANDE DE PROPOSITION (DP) 

 

1.0  EFFACER ANNEXE B Tableaux de tarification révisés le 3 février 2017 
 
 INSERER  ANNEXE B Tableaux de tarification révisés le 6février 2017 

 

 


	Title – Sujet
	Solicitation No. – N° de l’invitation
	Solicitation Closes – L’invitation prend fin
	REQUEST FOR PROPOSAL
	DEMANDE DE PROPOSITION


